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تشکیل تیم پزشکی ایران برای عزیمت به قطر
وزیر بهداشت در آستانه جام جهانی فوتبال خبر داد:

وزرای بهداشت دو کشور ایران و قطر با تشکیل کارگروهی 
تخصصی، همکاری های بهداشتی - پزشکی در پشتیبانی از 

برگزاری جام جهانی قطر را آغاز کردند.
دکتر بهرام عین اللهی با اعام این خبر گفت: کادر سامت 
جمهوری اسامی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر حضور خواهد داشت.
وزیر بهداشت افزود: سه گروه  از پزشکان متخصص و فوق 

تخصصی ایرانی در سه حوزه طب ورزشی، تروما و چشم پزشکی 
همزمان با برگزاری جام جهانی به دوحه اعزام می شوند.

عین اللهی همچنین از اعزام شماری از پرستاران دوره دیده و دارای 
مهارت مراقبت های ویژه به این کشور همزمان با جام جهانی خبر داد 
و افزود: با توجه به تدوین پیوست سامت برای جام جهانی پیش بینی 
می شود، ظرفیت مشترک مناسبی بین دو کشور برای تبادل تجربیات 

در حوزه های طب ورزشی، تروما، چشم پزشکی و همچنین  پرستاری 
)مراقبت های ویژه( ایجاد شود.

بنابر اعام روابط عمومی وزارت بهداشت، در این سفر گسترش  
همکاری های آموزشی، بهداشتی، درمانی، دارویی و تحقیقاتی 
مورد بحث و گفتگو قرار گرفت.همچنین در خصوص برگزاری 

جلسه بعدی کارگروه مشترک در جمهوری اسامی توافق شد.

جامعه
اخبار کوتاه 

استاندار تهران از افزایش ظرفیت ۳ هزار نفری جمع آوری 
معتادان متجاهر در استان تهران ظرف دو ماه آینده خبر داد.

محسن منصوری در پایان جلسه قرارگاه اجتما عی استان 
تهران، در جمع خبرنگاران گفت: در استان تهران، جلسات 
قرارگاه اجتماعی به صورت مرتب و هفتگی برگزار می شود و 
حدود ۶ ماه است که این اقدام آغاز شده و دستگاههای مرتبط 
نیز به صورت جدی موضوعات مطرح شده در جلسات را دنبال 
می کنند. در حقیقت در استان تهران، عزم جدی نیز برای حل 
معضات اجتماعی شکل گرفته تا بتوان با اقدامات موثر بخشی 

از مشکات و معضات اجتماعی را حل و فصل کنیم.
وی افزود: البته اگر بخواهیم معضات اجتماعی سطح استان تهران 
را لیست کنیم  به سیاهه ای شامل موارد بسیاری می رسیم؛ اما با 

اولویت بندی نسبت به حل و فصل آنها اقدام خواهیم کرد.
استاندار تهران ادامه داد: در جلسه امروز دوشنبه دو دستور کار 
جدی و مهم وجود داشت که نخست در ارتباط با ساماندهی 
معتادین متجاهر بود. در حد فاصل شش ماهه آغاز  فعالیت 
قرارگاه اجتماعی استان تهران، حدود ۴ هزار و ۳۰۰ ظرفیت به 
ظرفیت قبلی اضافه شد و بخشی از معتادان متجاهر از سطح 
استان جمع  آوری شدند و در حال حاضر عاوه بر موضوع سم 

زدایی بحث بازاجتماعی شدن آنها نیز در حال انجام است.
وی تاکید کرد:  درباره معتادان متجاهر فرایند شامل دو بخش 
فرایند درمانی و بخش مددکاری است. در این جلسه مقرر شد 
۳۰۰۰ ظرفیت جدید دیگر نیز ظرف دو ماه آینده به ظرفیت قبلی 
ا ضافه شود و به فرمانداران که در این جلسه حضور داشتند 
نیز تاکید شد، هر کدام سهم مجزایی برای شهرستان خود در 

نظر  بگیرند تا به ظرفیت های قبلی اضافه شود.در این جلسه 
همچنین در خصوص تامین اعتبار و بحث های فرهنگی این 
موضوع نیز گفت و گو شد. به نظر می رسد ظرفیت چند هزار 
نفره دیگری نیز در خصوص جمع آوری معتادین متجاهر اضافه 
شود، به شکلی که شهرداری تهران، در یکی از مناطق حاشیه ای 
ظرفت ۴ ماه آینده بارگذاری خو اهد داشت و با فراهم شدن این 
زیر ساخت تصور می کنیم به ظرفیت خوبی دست پیدا می کنیم.

استاندار تهران با تاکید بر این که آمار دقیقی از  تعداد معتادان 
متجاهر وجود ندارد، افزود: هر دستگاهی که در این زمینه ادعایی 
کند قطعا درست نیست و ما نیز بر مبنای برآوردها اقدامات خود 

را پیش می بریم.
وی افزود:  دستور کار دیگر جلسه امروز موضوع کودکان کار 
بود، که متولی اصلی آن بهزیستی است و ۱۶  دستگاه دیگر 
در این حوزه با بهزیستی همکاری می کند. دو تدبیر در خصوص 

اقدامات این بخش شامل اقدامات سلبی و اقدامات ایجابی وجود 
دارد که در بخش اقدامات ایجابی کار بسیار سخت و پیچیده 
است. در حوزه اقدامات سلبی برخورد جدی در حوزه ساماندهی 
کودکان کار توسط باندها و گروهها از سوی نیروی انتظامی 
انجام خواهد شد. متأسفانه برخی از باندها این کودکان را به 
شیوه های مختلف مستعمره خود می کنند؛ لذا تقاضا شد در 
جلسه بعدی ریز گزارش موضوع که با چند فرد و گروه برخورد 

شده است، ارائه شود.
منصوری ادامه داد: در بخش ایجابی افرادی هم وجود دارند 
که به دلیل شرایط خانوادگی و یا فقدان سرپرست، به برخی 
کارها تنَ می دهند. لذا در این راستا مقرر شد عاوه بر استفاده 
از ظرفیت دستگاههای مرتبط از ظرفیت گروههای مردمی نیز 
بهره گرفته شود. در تهران، گروههای جهادی و مردمی خوبی 
وجود دارد که انگیزه فعالیت اجتماعی دارند و حاضرند در زمینه 

حل  مسائل کودکان کار کمک کنند.      
وی تاکید کرد:  برای بهره گیری از ظرفیت گروههای مردمی 
مقرر شد دبیرخانه ای برای این امر شکل بگیرد تا با مهندسی 
کار و تبیین فرایند بهره مناسبی از این ظرفیت گرفته شود. بی 
تردید موضوع کودکان کار، تکدی گری و معتادین متجاهر باید 

به صورت همزمان پیش برده شود.
استاندار تهران در خصوص موضوع اتباع در حوزه کودکان کار نیز گفت: 
در تهران کودکانی که سر چهار راهها هستند نسبت به کودکان ایرانی، 
بیشتر از اتباع هستند؛ اما در برخی مسائل خاص که بعضا نباید وجود داشته 
باشند این نسبت معکوس است؛ البته در این حوزه با ضعف قانونی جدی نیز 

روبرو هستیم که باید از طریق مجلس این موضوع را دنبال کنیم.

برای نخستین باردر کشور انجام شد:

منطقه۱۴ پایلوت طرح »شهربهره ور« 
شهرداری منطقه۱۴ با استقرار چرخه بهره وری گام نخست را بین 
مناطق تهران برای مولد سازی سرمایه ها و منابع شهر تهران و 
جلوگیری از اتاف منابع، ارائه کیفی خدمات  و دستیابی به شهر 

بهره ور و هوشمند برداشت.
به گزارش امتیاز، برای این منظور برنامه ریزی لازم جهت 
همکاری چند جانبه با حضور سازمان ملی بهره وری کشور، مرکز 
نوسازی و تحول اداری شهرداری تهران، شهرداری منطقه۱۴و 

دانشگاه علم و صنعت به عنوان مشاور علمی  صورت گرفت.
شناسایی عارضه ها و گلوگاه های هدر رفت منابع، چالش ها، 
الگوها، شاخصه ها، دستاوردهای کلیدی، اهداف و چشم اندازها و 
زمینه های قابل بهبود برای استراتژی های توسعه منابع و ظرفیت 
ها از موارد مورد تاکید بود.میرسامان پیشوایی رئیس سازمان بهره 
وری کشور با بیان اینکه بهره وری شهری یکی از موضوعات مهم 
و با ارزش در مدیریت شهری و توسعه است، گفت:ما برآنیم تا با 
نگرشی صحیح براساس علم، پژوهش و عمل اتفاق موثری در 
شهرداری بیفتد و مطابق استانداردها  بتوانیم به طرحی موثر در 
افزایش بهره وری شهری دست یابیم.پیشوایی با تاکید بر اینکه 
ضروری است نگاه بهره وری در همه برنامه ها و اقدامات فرهنگ 
و نهادینه شود ، ابراز امیدواری کرد: حرکت داوطلبانه منطقه۱۴ در 
این راستا الگوی خوبی برای شهر تهران و تجربه موفقی برای ارائه 

آن در کشورهای آسیایی برای تحقق شهر بهره ور است.
الفت پور رئیس مرکز نوسازی و تحول اداری شهرداری تهران نیز 
ضمن اشاره به فعالیت ارزشمند شهرداری منطقه۱۴، به ضرورت 
برنامه مدون و مطالعه شده، نیازسنجی در طراحی، هوشمند سازی 

فرایندها و اجرای اصولی طرح بر طبق زمانبندی تاکید کرد.
وی با اشاره به ضرورت اجرایی شدن گام های ده گانه گفت: برای 
شناخت وضعیت موجود بایستی ضمن تشکیل کمیته بهره وری، انواع 
شاخص های کمی و کیفی مناسب در هر زمینه و در تمام سطوح مورد 
ارزیابی دقیقی قرار بگیرد.محمد امین سالاری پور شهردار منطقه۱۴ 
در ادامه اشاره کرد:آنچه مهم است بهره وری شهری به عنوان یکی 
از شاخص های توسعه در زمینه های فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، 
روانی و آرامشی شهروندان به حساب می آید. سالاری پور با بیان 
اینکه یکی از مهم ترین الزامات ارتقای بهره وری پایدار، شناسایی 
و بهسازی چالش ها و مسائل موثر و مرتبط با بهره وری در سازمان 
است، ادامه داد: با اهتمام و  نگرش دقیق مبتنی بر علم و درایت به 
مفهوم بهره وری و اجرای آن می توان گامی موثر در جهت رسیدن به 
اهداف از پیش تعیین شده برداشت.  سالاری پور تاسی از آموزه های 
دینی و همدلی و تاش مضاعف همه حوزه های شهری را در کنار 
بهره از ظرفیت های موجود، در نتیجه بخش بودن هوشمند سازی 
و اجرای شهر بهره ور مثمر ثمر برشمرد و از عزم جدی مدیریت 
شهری منطقه۱۴ برای تحقق این اتفاق خوب در منطقه برای خدمت 

و رضایت بیشتر به شهروندان خبرداد.

احداث ۱9 باب مخزن ذخیره 
آب رسانی اضطراری در منطقه ۱9

شهردار منطقه ۱9 از احداث ۱9 باب مخزن ذخیره آب رسانی 
اضطراری در این منطقه در زمانبندی های تعیین شده به منظور 

بهره مندی در مواقع مدیریت بحران خبر داد.
به گزارش امتیاز، مهدی هدایت در تکمیل این خبر افزود: 
طی برگزاری جلسات متعدد با مدیر عامل شرکت آب و فاضاب 
منطقه ۶ شهر تهران در خصوص تسریع در تکمیل زیر ساخت 
های شهری در حوزه شرکت آب و با توجه به الزام شورای اسامی 
شهر تهران و ستاد پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران در 
خصوص احداث مخازن اضطراری آب در مناطق ۲۲ گانه مدیریت 
شهری این منطقه به عنوان پیشگام همکاری حداکثری در این 
خصوص داشته است.او با اشاره به اینکه ۱9 باب مخزن ذخیره آب 
رسانی اضطراری در این منطقه احداث خواهد شد گفت: تأمین آب 
شرب در مواقع بحرانی از جمله زلزله در کانشهری همچون تهران 
مهمترین پارامتر برای حفظ حیات و تداوم عملیات امدادرسانی است 
و به همین منظور از این تعداد ۲ باب مخزن ۱۰۰ هزار لیتری آب 
در بوستان های ولایت و شقایق تکمیل شده است.هدایت بیان 
کرد: با توجه به جانمایی صورت گرفته در فاز بعدی ظرف مدت 
هفته جاری عملیات احداث ۴ باب دیگر مخزن اضطراری که سه 
باب آن در بوستان ولایت و یک باب در بوستان بهشت قرار دارند 

آغاز می شود.

 ـگردشگری تشکیل شد میز زمین 
مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی از تشکیل میز تخصصی 
زمین ـ گردشگری )ژئوتوریسم( با هدف توسعه و تنوع بخشی به 

مقاصد گردشگری خبر داد.
به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی معاونت گردشگری، 
سیدمصطفی فاطمی فیروزآبادی گفت: ایران به دلیل داشتن ساختار 
زمین شناسی خاص و منحصربفرد، ظرفیت ویژه ای در حوزه 
گردشگری دارد و توسعه این بخش می تواند در حفاظت از سرزمین 
و توسعه فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی جوامع محلی نقش بسیار 

مهمی ایفا کند.
او افزود: شناسایی مقاصد زمین ـ گردشگری یا ژئوتوریسمی، 
موضوعات مربوط به ژئوپارک ها و راهکارهایی برای ثبت آن در 
شبکه های بین المللی، توسعه و تنوع بخشی به فعالیت های مرتبط با 
ژئوتوریسم، آموزش و منابع انسانی متخصص در بخش گردشگری، 
از جمله مواردی است که ضرورت دارد گروه های ذی نفع درباره 
آن به بحث و تبادل نظر بپردازند تا این بخش از ظرفیت های مهم 

صنعت گردشگری در مسیر پایدار مورد بهره برداری قرار گیرد.
فاطمی با اشاره به برگزاری نخستین جلسه هم اندیشی زمین ـ 
گردشگری یا ژئوتوریسم با مشارکت اساتید و صاحبنظران به منظور 
بحث و تبادل نظر درباره تدوین نقشه راه این حوزه، گفت: توجه 
به رویکرد حفاظتی و توسعه پایدار در رونق ژئوتوریسم، سازوکار 
مربوط به برنامه ریزی برای آموزش، توانمندسازی جامعه محلی، 
تأمین زیرساخت های لازم، تبلیغات، معرفی و جذب ژئوتوریست ها 
و نیز تهیه طرح های جامع و برنامه اقدام در خصوص موضوع، تهیه 

آیین نامه و دستورالعمل های مربوطه در دستور کار قرار گرفت.
به گفته مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی، طرح موضوع 
زمین ـ گردشگری به عنوان مقصدی نوپا در کمیته ملی 
طبیعت گردی، تأمین نیازهای اصلی مقاصد ژئوتوریسمی متناسب 
با توسعه پایدار گردشگری و انجام اقدامات حمایتی توسط وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برای پیشبرد این موضوع 

نیز بخش دیگری از مباحث مطروح شده در این نشست بود.

استاندار تهران خبر داد:

افزایش ظرفیت ۳۰۰۰ نفری جمع آوری معتادان متجاهر تهران

فرمانده قرارگاه امین پلیس امنیت اقتصادی فراجا از کشف ۱۱۲۱ تن کالای اساسی 
احتکار شده به ارزش ۳۴۳ میلیارد ریال طی ۴۸ ساعت گذشته خبر داد.

سردار غامرضا رضائیان درباره جزئیات این خبر اظهار کرد: با عنایت به اینکه تعدادی 
از سوداگران اقتصادی برای دستیابی به سودهای کان اقدام به احتکار و خودداری از 
عرضه اقام و کالاهای اساسی مورد نیاز مردم می کنند، تشدید اجرای طرح های مقابله 
با قاچاق، احتکار و اخال در تولید و توزیع کالاهای اساسی و معیشت محور در کشور به 
صورت جدی ادامه دارد.وی با اشاره به بررسی های میدانی روند فعالیت های اقتصادی 
و نظام عرضه و تقاضا کالاهای اساسی و معیشت محور در کشور افزود: کارآگاهان 
این پلیس با تشکیل ۶۸۱ گروه مشترک در ۴۸ ساعت گذشته از ۱۲۶۱ مرکز و انبار 

نگهداری و توزیع اقام و کالاهای اساسی بازدید و بازرسی کردند.
براساس گزارش پایگاه خبری پلیس، فرمانده قرارگاه امین پلیس امنیت اقتصادی فراجا 
تصریح کرد: در این مدت کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی با اقدامات تخصصی پلیسی، 
محل دپو و احتکار کالاهای اساسی و ضروری را شناسایی و در بازدید و بازرسی از آن 
ها ۱۱۲۱ تن انواع کالای اساسی از قبیل برنج، گندم و آرد، شیر خشک به همراه انواع 

دارو، روغن موتور و ضد یخ، انواع لوازم خانگی و ... را کشف کردند.
سردار رضائیان با اشاره به اینکه کارشناسان در برآوردهای اولیه ارزش اقام و کالاهای 
مکشوفه را ۳۴۳ میلیارد ریال برآورد کرده اند، تصریح کرد: در این خصوص ۷۰ دستگاه 
خودرو توقیف و ۲۱ باب اماکن مرتبط با این امر پلمب و ۱۲۳ متهم پس از تشکیل پرونده 

برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی و خودروها روانه پارکینگ شدند.

مدیر کل دفتر مطالعات رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با اشاره به وضعیت معیشتی و برخی از آمار و ارقام، گفت: 
اگر فقر را به این معنا در نظر بگیریم که خانواری حداقل های خوار و 
بار که سازمان بهداشت جهانی مشخص کرده به عاوه سایر هزینه 
های زندگی نداشته باشد، بنابراین حدود ۲۶ میلیون نفر در کشور در 
این موضوع دچار مشکل هستند و این آمار نسبت به ۱۰ سال پیش 

۸ میلیون بیشتر شده است.
هادی موسوی نیک در جلسه مبارزه با فقر مطلق با بیان این مطلب 
که اکنون مشکات در حوزه معیشت پررنگ شده است، عنوان کرد: 
از این ۲۶ میلیون نفر حدود یک میلیون نفر افرادی هستند که اگر 

همه درآمد خود را فقط صرف تغذیه کنند باز دچار مشکل هستند.
وی با اشاره به اینکه حدود یک میلیون نفر در کشور داریم که در 
تامین معاش و سرپناه مشکل دارند، تصریح کرد: هدف پروژه مبارزه 
با فقر مطلق این جمعیت یک میلیون نفر است و به دنبال این هستیم 
که با اجرای این طرح کسی دیگر در کشور مشکل تامین حداقل مواد 
غذایی و سرپناه نداشته باشد.مدیر کل دفتر مطالعات رفاه اجتماعی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: دغدغه و اولویت رییس 
جمهور رفع فقر مطلق است و به صورت هفتگی این موضوع را از 

وزارت رفاه پیگیری می کنند.
موسوی نیک نقش فرماندارها در اجرای این طرح را کلیدی دانست 
و افزود: زیرا بخش مهمی از جمعیت هدف، ساکن در روستاها هستند.

وی مطرح کرد: اتباع خارجی و افراد فاقد هویت می توانند در این 
سامانه ثبت نام کنند اما تاکنون اطاعاتی در این زمینه در سامانه 
شناسایی افراد با فقر مطلق بارگذاری نشده است و استانداران برای 

این افراد کد ۱۰ رقمی تعریف کنند تا در سامانه ثبت نام شوند.
مدیر کل دفتر مطالعات رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با اشاره به بازدید خود از گرمخانه های استان کرمان اظهار 
کرد: گرمخانه ها استان کرمان دارای شرایط مطلوبی ندارند شایان 
ذکر است از گرمخانه ها افراد فاقد سرپناه و در تغذیه مشکل دارند، 

استفاده می کنند.
وی ادامه داد: چیزهای زشت و زیبا در گرمخانه ها دیده می شد که 
زیباترین آن فعالیت انجمن سامت بانوان بود و خانم های مراجعه 
کننده به گرم خانه ها را ترک و سپس به کار مشغول می کند که 

این کار قابل تقدیر است.
مدیر کل دفتر مطالعات رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی بیان کرد: بیش از 5۰ درصد افراد ثبت شده در سامانه 

شناسایی افراد با فقر مطلق، مشمول هستند.

همزمان با برگزاری سومین جلسه کارگروه های ویژه کودکان 
کار و کارگروه ویژه حمایت از خانواده های مددجویان ماده ۱۶ 
، اولین نشست کارگروه ویژه پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
قرارگاه اجتماعی شهر تهران با حضور دستگاه های ذیربط 

تشکیل شد.
احمد احمدی صدر دبیر قرارگاه اجتماعی تهران با ذکر این مطلب 
افزود: این نشست در راستای برنامه های قرارگاه اجتماعی شهر 
تهران و تدوام رویکرد دو کارگروه تخصصی با تاکید بر مقوله 
کودکان کار و معتادین متجاهر با حضور مدیران و نمایندگان 

ارگان ها و دستگاه های متولی و تشکل های مردمی برگزار شد.
وی با اشاره به رویکرد قرارگاه اجتماعی و نهادهای متولی 
در امر برطرف نمودن معضل کودکان کار و معتادان متجاهر 
شهر تهران و نقش پیشگیری همگام با اقدامات اجرایی در 
حل این معضات تشریح کرد: با تمامی تاش ها در برطرف 
نمودن معضل کودکان کار و معتادان متجاهر،  اگر در حوزه 
پیشگیری ورود جدی نکنیم ، تمامی تاش ها در تمامی این 
حوزه ها بی نتیجه خواهد بود و آسیب ها تداوم یافته و به شکلی 

دیگر جلوه می نمایند.
احمدی صدر افزود: شهرداری تهران در این دوره مدیریت 
شهری از کارهای کالبدی، عمرانی و شهرسازی به سمت 
رویکرد اجتماعی گام نهاده و  آمادگی دارد در حوزه اجتماعی 
ورود جدی نماید و با زیرساخت هایی که دارد می تواند در کنار 
سایر دستگاه های متولی، گامی اجرایی درحوزه کودکان کار و 
خانواده مددجویان ماده ۱۶ طی نماید. ظرفیت های عظیمی 

در تمامی ابعاد فرهنگی و اجتماعی که می توان تمامی این 
ظرفیت ها را به عرصه میدان در کنار سایر ارگان های متولی 
همچون سازمان بهزیستی و سازمان مبارزه با مواد مخدر در 
پیشبرد روند این حوزه ها آورد. مدیر عامل سازمان رفاه، خدمات و 
مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران با اشاره به افزایش تعداد 
معتادان متجاهر و کودکان کار در تهران نسبت به سالیان گذشته 
و نیاز به رویکردی اساسی در عدم افزایش این تعداد ، استفاده 
از مدل مردمی سازی با تاکید بر محات و محله محوری و 
استفاده از توان درحوزه پیشگیری با تشکیل قرارگاه های محلی، 
شورای تحول محله در محات و استفاده از گروه های مردمی 
،خیرین، هیات در کنار حمایت توسط حاکمیت را گام مهم در 
رفع و پیشگیری معضل کودکان کار و حمایت از خانواده های 

مددجویان ماده ۱۶ برشمرد.

مدیرعامل آسایشگاه خیریه کهریزک گفت: ۳ هزار و ۲5۰ مددجو شامل سالمندان، افراد دارای 
معلولیت جسمی حرکتی، کودکان اوتیسم و کودکان معلول ذهنی و بیماران ام اس در این مرکز 

نگهداری می شوند.
حسن احمدی، با اشاره به خاطرات مرحوم حکیم زاده بنیان گذار مجموعه کهریزک گفت: با 
حمایت نیکوکاران در مراکز کهریزک سه هزار و ۲5۰ نفر سالمند، بیماران ام اس، کودکان معلول 
و اوتیسم نگهداری می شود که از این تعداد۲۲5۰ نفر به طور مستمر در مجموعه نگهداری می 
شوند.مدیر عامل آسایشگاه کهریزک تصریح کرد: همچنین 5۳۰ نفر به صورت نگهداری در منزل 

و ۴۰۰ نفر به صورت مراقبت های روزانه در این مجموعه نگهداری می شوند.
وی ادامه داد: امروزه این مجموعه  دو آسایشگاه تهران و کرج و درمانگاه مجهز جوادالائمه را راه 
اندازی کرده است.به گفته وی بیش از ۲۲۰۰ مددکار و پرسنل در این مجموعه فعالیت می کنند.

در ادامه محمدرضا صوفی نژاد مدیر آسایشگاه خیریه کهریزک گفت: کهریزک جایی نیست که 
مردم آنجا را نشناسند. این موسسه به خوشنامی معروف است.

وی ادامه داد: آسایشگاه خیریه کهریزک استان تهران سه گروه اصلی سالمندان، معلولان 
جسمی حرکتی و بیماران ام اس را نگهداری می کند. مدیر آسایشگاه خیریه کهریزک گفت: در 
هیچ جای ایران مرکزی به جز کهریزک به صورت شبانه روزی بیماران ام اس را نگهداری نمی 
کند. صوفی نژاد گفت: شاخص پذیرش ما بی کسی و فقر است و مددجوی برخوردار پذیرش 
نمی شود البته ممکن است گاهی اوقات افرادی  که از لحاظ مالی برخوردار هستند نیز پذیرش 
شوند اما این افراد بی کس هستند. وی ادامه داد: این مجموعه با کمک و حمایت مردم ساخته 
شد و نیازهای این مجموعه توسط مردم تامین و مردم بر عملکرد این مجموعه نظارت می کنند.

رئیس اداره جوانی جمعیت وزارت بهداشت گفت: مهم ترین موانع درمان ناباروری، مسائل 
ساختاری، هزینه های بالا و فقدان سهولت و دسترسی است.

صابر جباری، در نشست قرارگاه سامت و جوانی جمعیت، افزود: مهم ترین مسئله بحرانی پیش 
رو، موضوع پیری جمعیت است، بر این اساس رهبر انقاب اسامی نیز بارها در مورد بحث 

خانواده و جمعیت هشدار دادند و از انجام کار در این زمینه به عنوان حسنه ماندگار یاد کردند.
وی با اشاره به نرخ کنونی ۱.۷ باروری در کشور تصریح کرد: ایران در ۴5 سال گذشته ۱۰ 
سال پیرتر شده است و تا سال ۱۴۲۰ به ازای هر یک کودک، 5 سالمند در ایران خواهیم داشت، 
بنابراین باید یک حرکت صحیح و خردمندانه انجام شود. جباری با مقایسه به نرخ جمعیت در 
مناطق مختلف، گفت: پیرترین جمعیت مربوط به استان های گیان و همچنین مازندران و 
سیستان و بلوچستان با رشد جمعیت بالا به عنوان جوان ترین استان های کشور محسوب می شوند.

رئیس اداره جوانی جمعیت وزارت بهداشت افزود: ایران دارای کمترین نرخ رشد جمعیت در 
منطقه غرب آسیا است و نرخ باروری در مقایسه با سایر کشورها وضعیت خوبی ندارد.

به گفته وی، ۳.5 میلیون زوج نابارور در کشور وجود دارد و هر سال حدود ۸۸ هزار زوج به 
این گروه اضافه می شود.جباری، نقش شبکه سامت برای کمک به مسئله فرزند آوری را مهم 
برشمرد و افزود: با وجود ۲۸ هزار بهورز در کشور می توان از این ظرفیت مناسب برای ارائه 
خدمات بهداشتی و افزایش نرخ جمعیت بهره مند شد.وی بر بحث آموزش و فرهنگ سازی در 
این زمینه تاکید کرد و گفت: شبکه های بهداشت و درمان نقش مهمی بر عهده دارند تا بتوان 
از عوارض مسائلی چون عقیم سازی دائمی و سقط غیر قانونی و سزارین و ارجاعات مکرر برای 

انجام عمل IVF پیشگیری کرد.

 کشف ۳۴۳ میلیارد کالای احتکاری 
و دستگیری ۱۲۳ متهم

افزایش معتادان متجاهر و کودکان کار تهران 26 میلیون نفر فقیر در کشور وجود دارد     

شاخص پذیرش در آسایشگاه 
کهریزک » فقر و بی کسی« است

درمان ناباروری باید ارزان شود؛ 
۳/5 میلیون زوج نابارور در کشور

نسبت به سالیان گذشته اتفاق افتاد؛طبق تعریف سازمان بهداشت جهانی؛


